
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

最高裁庁舎熱交換器改修工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.5.19

ダイダンサービス関
東㈱
東京都江東区深川2-
30-9

一般競争入札
（総合評価）

35,121,600 31,860,000 90%

中之条簡裁庁舎耐震改修等実施設計業
務

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.5.13
㈱土屋建築研究所
東京都新宿区西新宿
6-14-1

一般競争入札 3,326,400 3,024,000 90%

大津地家簡裁庁舎機械設備改修工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
北　川　　　清
大阪市北区西天満2-1-10

H27.5.15
明和管工業㈱
京都市南区吉祥院池
ノ内町1

一般競争入札
（総合評価）

40,856,400 39,960,000 97%

福井地家裁武生支部庁舎新営等工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.5.27
㈱大林組
東京都港区港南2-15-
2

一般競争入札
（総合評価）

666,490,000 663,768,000 99%

甘木簡裁庁舎耐震改修等工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
永　渕　健　一
福岡市中央区城内1-1

H27.5.11
㈱篠原工務所
福岡県久留米市中央
町29-19

一般競争入札
(総合評価）

70,264,800 61,236,000 87%

鯵ヶ沢簡裁庁舎耐震等改修工事

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
竹　内　　　努
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.5.28
吉川建設㈱
青森県弘前市大字富
田町174

一般競争入札
（総合評価）

89,866,800 84,240,000 93%

旭川地家裁庁舎機械設備改修工事

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
坂　田　威一郎
札幌市中央区大通西11

H27.5.1
㈱日興設備
北海道滝川市朝日町
西3-9-27

一般競争入札
（総合評価）

26,668,200 20,228,400 75%

新居浜簡裁庁舎耐震改修等工事

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
下　津　健　司
高松市丸の内1-36

H27.5.12
㈱藤木工務店
大阪市中央区備後町
1-7-10

一般競争入札
（総合評価）

63,655,200 60,048,000 94%

徳島地裁新蔵町宿舎改修工事

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
下　津　健　司
高松市丸の内1-36

H27.5.22
㈱坂本工務店
徳島市八万町犬山57-
1

一般競争入札
（総合評価）

114,134,400 95,904,000 84%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

なし

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

ムラテック製トナーユニット（MFX-
1820用）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.5.1
ムラテック販売㈱
京都市南区吉祥院南
落合町3

一般競争入札 4,572,288 4,064,256 88%

法曹時報の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.5.8
㈱三省堂書店
東京都千代田区神田
神保町1-1

一般競争入札 - 11,036,360 - 単価契約

リコー製トナーカートリッジ（RIFAX
ML4700用）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.5.8
㈱リコー
東京都大田区中馬込
1-3-6

一般競争入札 1,741,824 1,244,160 71%

福島地方裁判所等ポリ塩化ビフェニル
廃棄物収集運搬

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.5.18
㈱信越でんつう
長野市青木島4-4-9

一般競争入札 2,948,400 2,838,240 96%

予納郵便切手管理袋等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.5.21
㈱モリイチ
東京都中央区京橋1-
3-2

一般競争入札 - 2,602,272 -

金杯等の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.5.21
㈱天賞堂
東京都中央区銀座4-
3-9

一般競争入札 - 3,460,536 -

民事共通演習資料ほか27点の製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.5.21
㈱白橋
東京都中央区八丁堀
4-4-1

一般競争入札 - 2,842,298 - 単価契約

最高裁判所で使用するガス

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.5.26
東京電力㈱
東京都千代田区内幸
町1-1-3

一般競争入札 - 63,462,885 - 単価契約

裁判所職員総合研修所等で使用するガ
ス

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.5.26
東京電力㈱
東京都千代田区内幸
町1-1-3

一般競争入札 - 55,702,480 - 単価契約

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



平成27年度子宮がん及び乳がん検診業
務委託

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.5.27
(公財)佐々木研究所
東京都千代田区神田
駿河台2-2

一般競争入札 - 575,640 - 単価契約

期日進行管理プログラム（簡裁民事事
件用）等のWindows8.1等対応改修

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.5.28
大興電子通信㈱
東京都新宿区揚場町
2-1

一般競争入札 21,956,400 19,116,000 87%

公用車の車検及び法定点検業務

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
渡　部　勇　次
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.5.7
興栄自動車工業㈱
東京都江東区森下1-
10-5

一般競争入札 - 1,638,103 -

事件関係用紙等の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
荒　井　　　勉
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.5.8
㈱ハップ
東京都江戸川区松江
1-11-3

一般競争入札 3,721,345 3,563,989 95%

印刷入り封筒等の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
荒　井　　　勉
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.5.13
㈱山口封筒店
東京都中央区八丁堀
2-4-6

一般競争入札 7,262,406 6,540,345 90%

事件記録等の保管及び集配等業務（平
成27年度分）

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
奥　田　隆　文
横浜市中区日本大通9

H27.5.7
㈱住友倉庫
大阪市北区中之島3-
2-18

一般競争入札 - 985,532 -
単価契約

平成27年度一般定期健康診断業務

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
奥　田　隆　文
横浜市中区日本大通9

H27.5.14
(一社)日本厚生団
横浜市緑区長津田4-
23-1

一般競争入札 - 3,311,459 -
単価契約

平成27年度一般定期健康診断業務（川
崎支部）

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
奥　田　隆　文
横浜市中区日本大通9

H27.5.21
(医)葵会
東京都千代田区内幸
町1-1-1

一般競争入札 - 730,490 -
単価契約

平成27年度一般定期健康診断業務委託

支出負担行為担当官
千葉地方裁判所長
原　　　　　優
千葉市中央区中央4-11-27

H27.5.1
(医)新虎の門会
東京都江東区北砂7-
6-2

一般競争入札 - 2,811,456 -
単価契約

前橋地方・家庭裁判所等庁舎庭園管理
業務

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
永　野　厚　郎
前橋市大手町3-1-34

H27.5.8
日本ビルシステム㈱
水戸市中央1-2-15

一般競争入札 - 5,767,200 -

前橋地方・家庭裁判所高崎支部庁舎で
使用する電気の購入

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
永　野　厚　郎
前橋市大手町3-1-34

H27.5.28

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 3,636,229 -
単価契約

前橋地方・家庭裁判所桐生支部庁舎で
使用する電気の購入

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
永　野　厚　郎
前橋市大手町3-1-34

H27.5.28

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 1,713,248 -
単価契約

前橋地方・家庭裁判所太田支部庁舎で
使用する電気の購入

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
永　野　厚　郎
前橋市大手町3-1-34

H27.5.28

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 1,590,740 -
単価契約

（
別
紙
様
式



前橋地方・家庭裁判所庁舎で使用する
電気の購入

支出負担行為担当官
前橋地方裁判所長
永　野　厚　郎
前橋市大手町3-1-34

H27.5.29
エネサーブ㈱
大津市月輪2-19-6

一般競争入札 - 9,330,053 -
単価契約

平成27年度静岡地方・家庭裁判所浜松
支部，浜松簡易裁判所庁舎で使用する
電気の購入

支出負担行為担当官
静岡地方裁判所長
安　浪　亮　介
静岡市葵区追手町10-80

H27.5.19

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 12,142,653 -
単価契約

平成27年度静岡地方裁判所沼津支部庁
舎で使用する電気の購入

支出負担行為担当官
静岡地方裁判所長
安　浪　亮　介
静岡市葵区追手町10-80

H27.5.29

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 9,364,900 -
単価契約

長野地方裁判所本庁等職員の一般定期
健康診断等業務

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
藤　井　敏　明
長野市旭町1108

H27.5.12

(一財)全日本労働福
祉協会
東京都品川区旗の台
6-16-11

一般競争入札 - 2,397,654 -
単価契約

ルームエアコンの購入・設置等

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
藤　井　敏　明
長野市旭町1108

H27.5.22
松田・南信㈱
長野市大字南長池字
古新田369-5

一般競争入札 4,244,400 3,531,600 83%

長野地方裁判所本庁庁舎で使用する電
気の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
藤　井　敏　明
長野市旭町1108

H27.5.28

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 7,386,211 -
単価契約

長野地方裁判所上田支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
藤　井　敏　明
長野市旭町1108

H27.5.28

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 3,010,862 -
単価契約

長野地方裁判所松本支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
藤　井　敏　明
長野市旭町1108

H27.5.28

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 3,208,235 -
単価契約

長野地方裁判所諏訪支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
藤　井　敏　明
長野市旭町1108

H27.5.28

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 1,743,338 -
単価契約

長野地方裁判所飯田支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
藤　井　敏　明
長野市旭町1108

H27.5.28

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 1,885,692 -
単価契約

長野地方裁判所伊那支部庁舎で使用す
る電気の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
藤　井　敏　明
長野市旭町1108

H27.5.28

日本ロジテック協同
組合
東京都中央区佃1-11-
8

一般競争入札 - 2,779,864 -
単価契約

平成27年度一般定期健康診断業務

支出負担行為担当官
横浜家庭裁判所長
綿　引　万里子
横浜市中区寿町1-2

H27.5.14
(一社)日本厚生団
横浜市緑区長津田4-
23-1

一般競争入札 - 1,489,541 -
単価契約

一般定期健康診断

支出負担行為担当官
千葉家庭裁判所長
大　門　　　匡
千葉市中央区中央4-11-27

H27.5.1
(医)新虎の門会
東京都江東区北砂7-
6-2

一般競争入札 - 1,119,360 -
単価契約



砺波簡裁庁舎耐震改修等設計業務

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.5.12
㈱マック建築研究所
金沢市三口新町4-13-
33

一般競争入札
（総合評価）

5,670,000 2,376,000 41%

印刷物等

支出負担行為担当官
岐阜地方裁判所長
伊　藤　　　納
岐阜市美江寺町2-4-1

H27.5.27
マツイ・プロセス㈱
岐阜市菅原町3-9

一般競争入札 2,004,963 2,004,963 100%

富山地方裁判所磯部町東宿舎敷地埋設
物調査等作業

支出負担行為担当官
富山地方裁判所長
黒　岩　巳　敏
富山市西田地方町2-9-1

H27.5.27
㈲沢田電興社
石川県かほく市内日
角チ89

一般競争入札 2,721,600 1,296,000 47%

名古屋高等・地方裁判所合同庁舎，名
古屋家庭・簡易裁判所合同庁舎外2庁
舎の構内樹木剪定・寄植え刈込・除草
等作業

支出負担行為担当官
名古屋家庭裁判所長
藤　山　雅　行
名古屋市中区三の丸1-7-1

H27.5.22
松紅園㈱
名古屋市中村区森末
町3-53

一般競争入札 - 1,857,600 -

豊田簡易裁判所等のエアコン購入等

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
森　島　　　聡
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.5.11
㈱台甚
名古屋市千種区千種
3-37-14

一般競争入札 6,264,000 4,884,840 77%

定期健康診断等業務

支出負担行為担当官
山口地方裁判所長
宇田川　　　基
山口市駅通り1-6-1

H27.5.18

（一財）医療情報健
康財団
福岡市博多区店屋町
4-15

一般競争入札 - 2,369,142 - 単価契約

執務机等購入契約

支出負担行為担当官
佐賀地方裁判所長
鈴　木　浩　美
佐賀市中の小路3-22

H27.5.27
㈱やまと
佐賀市新栄東2-2-5

一般競争入札 3,065,904 3,022,920 98%

長崎地方裁判所大村支部庁舎エレベー
ター設備点検保守業務

支出負担行為担当官
長崎地方裁判所長
田　中　俊　次
長崎市万才町9-26

H27.5.27
㈱日立ビルシステム
東京都千代田区神田
淡路町2-101

一般競争入札 - 1,296,000 -

両袖机等の購入

支出負担行為担当官
仙台地方裁判所長
秋　吉　淳一郎
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.5.20
㈱太陽事務機
仙台市宮城野区高砂
1-10-2

一般競争入札 9,970,884 9,828,000 98%

タイルカーペット交換業務

支出負担行為担当官
仙台地方裁判所長
秋　吉　淳一郎
仙台市青葉区片平1-6-1

H27.5.21
大丸藤井㈱
札幌市中央区南一条
西3-2

一般競争入札 5,970,780 3,240,000 54%

新居浜簡裁庁舎耐震改修等工事に伴う
冷暖房機器の撤去及び再設置業務

支出負担行為担当官
松山地方裁判所長

松山市一番町3-3-8

H27.5.18
後藤設備工業㈱
高松市香西東町645-1

一般競争入札 1,517,940 1,242,000 81%

（
別
紙
様
式



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

テレビ会議専用ネットワーク回線網の
帯域調査業務の調達

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.5.11

ソフトバンクモバイ
ル㈱
東京都港区東新橋1-
9-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件は，別途契約中
の「テレビ会議専用
ネットワーク回線網
等の調達」で提供さ
れた回線サービスの
通信帯域を調査する
ものであり，回線契
約の相手方以外では
同回線サービスに影
響を与えず調査を実
施できないため。

1,987,200 1,987,200 100% -

福島地方裁判所等ポリ塩化ビフェニル
廃棄物処分

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.5.14
中間貯蔵・環境安全
事業㈱
東京都港区芝1-7-17

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
ポリ塩化ビフェニル
廃棄物の適正な処理
の推進に関する特別
措置法により，高濃
度ＰＣＢ廃棄物の処
理は，同社しか処理
を行うことができな
いため。

240,014,880 240,014,880 100% -

保管金事務処理システム用機器等の賃
貸借等（再リース）

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
垣　内　　　正
東京都千代田区隼町4-2

H27.5.29

㈱エヌ・ティ・
ティ・データ
東京都江東区豊洲3-
3-3

会計法第29条の3第4
項
国の物品等又は特定
役務の調達手続の特
例を定める政令第13
条1項2号
リース期間満了後の
対象機器について，
再リースをすること
から，当初リース相
手方以外との契約が
できず競争を許さな
いため。

58,830,532 54,792,632 93% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）
（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式



平成27年度裁判所職員採用総合職試験
（裁判所事務官）及び同一般職試験
（裁判所事務官，大卒程度区分）で使
用する試験会場の借用

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
荒　井　　　勉
東京都千代田区霞が関1-1-4

H27.5.11
学校法人成蹊学園
東京都武蔵野市吉祥
寺北町3-3-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
公募を実施したとこ
ろ応募者がいなかっ
たことから，指定日
時及び収容人員等の
条件に合致する施設
であることが確認で
きた相手方と契約し
ている。

- 2,411,154 - -

平成27年度裁判所職員採用総合職試験
（裁判所事務官）及び同一般職試験
（裁判所事務官，大卒程度）で使用す
る会場の賃貸借

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
奥　田　隆　文
横浜市中区日本大通9

H27.5.21
慶應義塾
東京都港区三田2-15-
45

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本件の業者選定に当
たっては，公募を実
施し，公募審査結果
に基づき受注者を選
定したため，競争を
許さない。

- 1,252,800 - -

平成27年度裁判所職員採用総合職試験
（裁判所事務官，院卒者区分及び大卒
程度区分）・同一般職試験（裁判所事
務官，大卒程度区分）試験会場賃貸借
契約

支出負担行為担当官
名古屋地方裁判所長
加　藤　幸　雄
名古屋市中区三の丸1-4-1

H27.5.20
学校法人　南山学園
名古屋市昭和区南山
町1番地

会計法29条の3第5項
予決令99条の2
公募を実施したが，
応募がなかったため

- 952,128 - -

裁判員等に対する要約筆記委託業務

支出負担行為担当官
津地方裁判所長
後　藤　　　博
津市中央3-1

H27.5.13
(一社)三重県聴覚障
害者協会
津市桜橋2-131

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
三重県外から三重県
内への司法関係の要
約筆記のために要約
筆記者の派遣業務を
行っている業者また
は団体は他府県にな
く，また，三重県内
において司法関係の
要約筆記のために要
約筆記者の派遣業務
を行っている業者ま
たは団体が他にない
ため。

- 4,841,800 - - 単価契約

来庁者用災害時物資の購入

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
坂　田　威一郎
札幌市中央区大通西11

H27.5.25
㈱インテリアヤマト
札幌市中央区北7条西
16

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
競争入札の結果，落
札者がなかったた
め。

- 4,416,435 - -

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式

（
別
紙
様
式


